
Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 25.12.2014  года                                                                                                № 526
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ко-
реновский район от 19 декабря 2013 года № 407«О бюджете муниципально-

го образования Кореновский район на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов (с изменениями, внесенными решением

Совета муниципального образования Кореновский район от 27 февраля
2014 года № 421, от 29 мая 2014 года № 455, от 26 июня 2014 года № 470, от

31 июля № 476, от 28 августа 2014 № 483, от 25 сентября 2014 года № 487, от
27 ноября 2014 года № 513)

Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ :
1.Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский

район от 19 декабря 2013 года № 407«О бюджете муниципального образования
Кореновский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов          (с
изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Ко-
реновский район от 27 февраля 2014 года № 421, от 29 мая 2014 года            №
455, от 26 июня 2014 года № 470, от 31 июля 2014 года № 476, от 28 августа
2014 года № 483, от 25 сентября 2014 года № 487, от 27 ноября 2014 года         №
513) следующие изменения:

1.1.  в  подпункте  1)  пункта  1  слова  «в  сумме  1182733,8  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме 1190869,9 тыс. рублей»;

1.2.  в  подпункте  2)  пункта  1  слова  «в  сумме  1266857,8  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме 1275142,5 тыс. рублей»;

1.3.  в  подпункте  4)  пункта  1  слова  «в  сумме  84124,0  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме 84272,6 тыс. рублей»;

1.4.  в  подпункте  1)  пункта  14  слова  «в  сумме  56051,2  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме 42711,8 тыс. рублей».

2.  Приложения  №  1,  3,  5,  8,  10,  12,  14  изложить  в  новой  редакции
(приложения № 1-7). 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить в сети Интернет на официальном сайте Совета муниципального об-
разования Кореновский район.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                 
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                       
В.В. Слепухин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
             от 25.12.2014 № 526     

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета муници-
пального образования Кореновский

район 
от 25.12.2014 № 526)

 
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

 главных администраторов доходов районного бюджета, источников финанси-
рования дефицита районного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды)

доходов районного бюджета и коды классификации источников
 финансирования дефицита районного бюджета  

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов и источников финансирования
дефицита бюджета муниципального об-

разования Кореновский район

 Главно-
го адми-
нистра-
тора до-
ходов и

источни-
ков фи-

нансиро-
вания

дефици-
та  бюд-
жета му-

ници-
пального
образо-
вания
Коре-

новский
район

Доходов и источников
финансирования дефи-
цита бюджета муници-
пального образования

Кореновский район



1 2 3
901 Совет муниципального образования 

Кореновский район
901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат

бюджетов муниципальных районов
901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления  зачисляе-

мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

902 администрация муниципального 
образования Кореновский район

902 1 08 04010 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  соверше-
ние нотариальных действий нотариуса-
ми  государственных  нотариальных
контор  и  (или)  должностными  лицами
органов  исполнительной  власти,  упол-
номоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федера-
ции  и  (или)  законодательными  актами
субъектов Российской Федерации на со-
вершение нотариальных действий

902 1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  соверше
нотариальных  действий  должностными
лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с
законодательными  актами  Российской
Федерации  на  совершение  нотариаль-
ных действий

902 1 08 07130 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  государ-
ственную  регистрацию  средств  массо-
вой  информации,  продукция  которых
предназначена  для  распространения
преимущественно  на  территории  субъ-
екта Российской Федерации, а также на
выдачу дубликата свидетельства о такой
регистрации

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу
разрешения  на  установку  рекламной
конструкции 

902 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу ор-
ганам  местного  самоуправления  муни-
ципального района специального разре-
шения на движение по автомобильным
дорогам  транспортных  средств,  осуще-
ствляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или)  крупногабаритных гру-
зов,  зачисляемая  в  бюджеты  муници-

2



1 2 3
пальных районов

902 1 11 02033 05 0000 120 Доходы  от  размещения  временно  сво-
бодных средств бюджетов муниципаль-
ных районов

902 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставле-
ния бюджетных кредитов внутри страны
за счет  средств  бюджетов  муниципаль-
ных районов

902 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов муниципальных районов

902 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) муни-
ципальных  районов  за  выполнение
определенных функций

902 1 15 03050 05 0000 140 Сборы  за  выдачу  лицензий  органами
местного  самоуправления  муниципаль-
ных районов

902 1 16 23051 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  страховых  случаев  по
обязательному  страхованию  гра-
жданской ответственности,  когда  выго-
доприобретателями  выступают  получа-
тели средств бюджетов муниципальных
районов

902 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение  бюджетного  законодательства  (в
части  бюджетов  муниципальных  райо-
нов)

902 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмеще-
ние  ущерба  имуществу,  зачисляемые  в
бюджеты муниципальных районов

902 1 16 23052 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  иных страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов му-
ниципальных районов 

902 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение водного законодательства на вод-
ных объектах, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов

3



1 2 3
902 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-

мещение  ущерба,  причиненного  в  ре-
зультате незаконного или нецелевого ис-
пользования  бюджетных средств  (в  ча-
сти бюджетов муниципальных районов)

902 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства Российской Фе-
дерации  о  размещении  заказов  на  по-
ставки товаров, выполнение работ, ока-
зание  услуг  для  нужд  муниципальных
районов

902 1 16 35030 05 0000 140 Суммы  по  искам  о  возмещении  вреда,
причиненного  окружающей  среде,
подлежащие зачислению в бюджеты му-
ниципальных районов

902 1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение условий договоров (соглашений)
о предоставлении бюджетных кредитов
за счет средств бюджетов  муни ципаль-
ных районов

902 1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущер-
ба в связи с нарушением исполнителем
(подрядчиком) условий государственных
контрактов или иных договоров, финан-
сируемых за  счет  средств  муниципаль-
ных дорожных фондов муниципальных
районов, либо в связи с уклонением от
заключения таких контрактов или иных
договоров

902 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

902 1 17 05050 05 0022 180 Плата  за  предоставление  муниципаль-
ным  образованиям  муниципальных  га-
рантий

902 1 17 05050 05 0032 180 Остатки не использованных и анонимно
перечисленных  денежных  средств  со
специальных  счетов  избирательных
фондов кандидатов на должности главы
муниципального образования и депута-
тов представительских органов

4



1 2 3
902 1 17 05050 05 0042 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов

муниципальных районов 
902 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных

районов   на государственную поддерж-
ку малого и среднего предприниматель-
ства,  включая  крестьянские
(фермерские) хозяйства

902 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов

902 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий 
по подготовке статистических перепи-
сей

902

902

2 02 03024 05 0000 151

2 02 03115 05  0000  151

Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Фе-
дерации
Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на возмещение части процент-
ной  ставки  по  долгосрочным,  средне-
срочным  и  краткосрочным  кредитам,
взятым  малыми  формами  хозяйствова-
ния

902 2 02 03119 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на обеспечение предоставления
жилых помещений детям-сиротам и де-
тям,  оставшимся  без  попечения  роди-
телей, лицам из их числа по договорам
найма  специализированных  жилых  по-
мещений

902 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на возмещение гражданам,  ве-
дущим  личное  подсобное  хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским
кооперативам,  крестьянским  (фермер-
ским) хозяйствам части затрат на уплату
процентов  по  кредитам,  полученным в
российских кредитных организациях,  и
займам,  полученным  в  сельскохозяй-
ственных  кредитных  потребительских
кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок
до 8 лет

902 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на денежные выплаты меди-
цинскому персоналу ФАП, врачам, 

5



1 2 3

902 2 02 03076 05 0000 151

фельдшерам  и медсестрам скорой меди-
цинской помощи
Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на закупку оборудования и рас-
ходных материалов для неонатального и
аудилогического  скрининга  в  учрежде-
ниях  государственных  и  муниципаль-
ных систем здравоохранения

902 2 02 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муници-
пальных районов

902 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  составление  (изменение)
списков кандидатов в присяжные заседа-
тели  федеральных  судов  общей  юрис-
дикции в Российской Федерации

902 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению во-
просов  местного  значения  в  соответ-
ствии с заключенными  соглашениями

902 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципаль-
ных районов

902 2 07 05000 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты муниципальных районов

902 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физиче-
ских и юридических лиц на финансовое
обеспечение  дорожной  деятельности,  в
том  числе  добровольных  пожертвова-
ний, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения
муниципальных районов

902 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвова-
ний, предоставляемых физическими ли-
цами  получателям  средств  бюджетов
муниципальных районов

902 2 07 05030 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты муниципальных районов

902 2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата  организациями остатков
субсидий прошлых лет

902 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от  возврата  бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

6



1 2 3
902 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

нов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

902 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов  от  возврата  иными  организациями
остатков субсидий прошлых лет

902

902

2 19 05000 05 0000 151

0102 0000 05 0000 710

Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов
Получение кредитов от кредитных орга-
низаций  бюджетами  муниципальных
районов  в  валюте  Российской  Федера-
ции

905 Финансовое управление администрации
муниципального   образования  Коре-
новский район

905 1 11 02033 05 0000 120 Доходы орт размещения временно сво-
бодных средств бюджетов муниципаль-
ных районов

905 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставле-
ния бюджетных кредитов внутри страны
за счет  средств  бюджетов  муниципаль-
ных районов

905 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

905 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение  бюджетного  законодательства  (в
части  бюджетов  муниципальных  райо-
нов)

905 1 16 23051 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  страховых  случаев  по
обязательному  страхованию  гра-
жданской ответственности,  когда  выго-
доприобретателями  выступают  получа-
тели средств бюджетов муниципальных
районов

905 1 16 23052 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  иных страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов му-
ниципальных районов

7



1 2 3
905 116 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-

мещение  ущерба,  причиненного  в  ре-
зультате незаконного или нецелевого ис-
пользования  бюджетных средств  (в  ча-
сти бюджетов муниципальных районов)

905 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

905 1 17 05050 05 0042 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

905 1 17 05050 05 0022 180 Плата  за  предоставление  муниципаль-
ным  образованиям  муниципальных  га-
рантий

905 202 01001 05 0000 151 Дотации  бюджетам  муниципальных
районов  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 

905 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов

905 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Фе-
дерации

905  202 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципаль-
ных районов

905 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления  из  бюджетов  муници-
пальных  районов  (в  бюджеты  муници-
пальных  районов)  для  осуществления
возврата  (зачета)  излишне  уплаченных
или излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм
процентов  за  несвоевременное  осуще-
ствление  такого  возврата  и  процентов,
начисленных  на  излишне  взысканные
суммы*

905 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов  от  возврата  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов поселе-
ний

905 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и

8



1 2 3
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов

905 0 103 0100 05 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюдже-
тов бюджетной системы Российской Фе-
дерации  бюджетами  муниципальных
районов  в  валюте  Российской  Федера-
ции

905  01 03 0100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных
районов  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Феде-
рации в валюте Российской Федерации

910 Контрольно-  счетная  палата  муници-
пального образования Кореновский рай-
он

910 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

910 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению во-
просов  местного  значения  в  соответ-
ствии с заключенными  соглашениями

921 Управление  земельных  и  имуществен-
ных отношений администрации муници-
пального образования Кореновский рай-
он

921 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся
на доли в уставных (складочных) капи-
талах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, при-
надлежащим муниципальным районам

921 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумули-
руемых в ходе проведения аукционов по
продаже  акций,  находящихся  в  соб-
ственности муниципальных районов

9



1 2 3
921 1 11 05025 05 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной

платы, а также средства от продажи пра-
ва  на  заключение  договоров аренды за
земли,  находящиеся  в  собственности
муниципальных районов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений

921 1 11 05027 05 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные участки,  располо-
женные в полосе отвода автомобильных
дорог общего пользования местного зна-
чения, находящихся в собственности му-
ниципальных районов

921 1 11 05035 05 0042 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управле-
нии  органов  управления  муниципаль-
ных районов и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества муни-
ципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

921 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся  после  уплаты  налогов  и
иных  обязательных  платежей  муници-
пальных  унитарных  предприятий,  со-
зданных муниципальными районами

921 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи иму-
щества,  находящегося  в  собственности
муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и  автономных учреждений, а также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе казенных),  в
залог, в доверительное управление

921 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от  эксплуатации и  использова-
ния  имущества  автомобильных  дорог,
находящихся  в  собственности  муници-
пальных районов

921 1 11 09045 05 0000 120 Прочие  поступления  от  использования
имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исклю-
чением  имущества  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

10



1 2 3
921 1 11 05013 10 0021 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной

платы  за  земли  сельскохозяйственного
назначения,  государственная  собствен-
ность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  ука-
занных земельных участков

921 1 11 05013 10 0022 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земли  городских  населенных
пунктов, государственная собственность
на которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  поселений,  а
также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных
земельных участков

921 1 11 05013 10 0023 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земли  сельских  населенных
пунктов, государственная собственность
на которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  поселений,  а
также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных
земельных участков

921 1 11 05013 10 0024 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы за земли промышленности, энер-
гетики, транспорта, связи и земли иного
специального назначения, государствен-
ная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в грани-
цах поселений, а также средства от про-
дажи  права  на  заключение  договоров
аренды указанных земельных участков

921 1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоедине-
нию объектов дорожного сервиса к авто-
мобильным  дорогам  общего  пользова-
ния  местного  значения,  зачисляемая  в
бюджеты муниципальных районов

921 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов

921 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов,  понесенных в  связи  с
эксплуатацией  имущества муниципаль-
ных районов

921 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат

11



1 2 3
бюджетов муниципальных районов

921 1 14 02052 05 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  оперативном  управле-
нии  учреждений,  находящихся  в  веде-
нии  органов  управления  муниципаль-
ных  районов  (за  исключением  имуще-
ства муниципальных  бюджетных и ав-
тономных учреждений),  в  части реали-
зации основных средств по указанному
имуществу

921 1 14 02052 05 0000 440 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  оперативном  управле-
нии  учреждений,  находящихся  в  веде-
нии  органов  управления  муниципаль-
ных  районов  (за  исключением  имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений),  в  части  реализа-
ции материальных запасов по указанно-
му имуществу

921 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося  в  собственности
муниципальных районов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и  автономных учреждений, а также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том числе казенных),  в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

921 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности муници-
пальных районов (за исключением иму-
щества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений,  а  также иму-
щества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных)  в
части реализации материальных запасов
по указанному имуществу

921 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного  и  иного  имущества,
обращенного в  доходы муниципальных
районов (в части реализации основных
средств по указанному имуществу)

921 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного  и  иного  имущества,
обращенного в  доходы муниципальных
районов (в части реализации материаль-

12



1 2 3
ных запасов по указанному имуществу)

921 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных ак-
тивов, находящихся в собственности му-
ниципальных районов 

921 1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений (без прове-
дения торгов)

921 1 14 06013 10 0026 430 Доходы,  получаемые  по  результатам
торгов от продажи земельных участков,
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений

921 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся  в  собственности  муници-
пальных  районов  (за  исключением  зе-
мельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

921 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

921 1 17 05050 05 0042 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов 

921 01 06 0100 05 0000 630 Средства  от  продажи  акций  и  иных
форм  участия в капитале, находящихся
в  государственной  и  муниципальной
собственности 

921 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Фе-
дерации

921 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов

925 Управление образования администрации
Кореновского района

925 1 11 05035 05 0012 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управле-
нии учреждений образования, зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов (за  исключением имущества муни-
ципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

925 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных

13



1 2 3
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов

925 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

925 1 16 23051 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  страховых  случаев  по
обязательному  страхованию  гра-
жданской ответственности,  когда  выго-
доприобретателями  выступают  получа-
тели средств бюджетов муниципальных
районов

925 1 16 23052 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  иных страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов му-
ниципальных районов

925 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение  ущерба,  причиненного  в  ре-
зультате  незаконного   или  нецелевого
использования  бюджетных  средств  (в
части  бюджетов  муниципальных  райо-
нов)

925 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм возмеще-
ния  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

925 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

925 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

925 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  на  реализацию  федеральных
целевых программ

925 2 02 02204 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных
районов  на  модернизацию  региональ-
ных систем дошкольного образования

925 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов

925 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство

925 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Фе-
дерации

14



1 2 3
925 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также воз-
награждение, причитающееся приемно-
му родителю

925 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  компенсацию  части  роди-
тельской платы за содержание ребенка в
муниципальных  образовательных  учре-
ждениях, реализующих основную обще-
образовательную  программу  дошколь-
ного образования

925 2 02 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муници-
пальных районов

925 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципаль-
ных районов

925 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов

925 2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата  организациями остатков
субсидий прошлых лет

925 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от  возврата  бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

925 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

925 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов  от  возврата  иными  организациями
остатков субсидий прошлых лет

925 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов

926 Отдел  культуры  администрации  муни-
ципального  образования  Кореновский
район

926 1 11 05035 05 0032 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося  в  оперативном  управле-
нии учреждений культуры искусства, за-
числяемые  в  бюджеты  муниципальных
районов  (за  исключением  имущества
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

926 1 13 01995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных

15



1 2 3
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов муниципальных районов

926 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

926 1 16 23051 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  страховых  случаев  по
обязательному  страхованию  гра-
жданской ответственности,  когда  выго-
доприобретателями  выступают  получа-
тели средств бюджетов муниципальных
районов

926 1 16 23052 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  иных страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов му-
ниципальных районов

926 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение  ущерба,  причиненного  в  ре-
зультате незаконного или нецелевого ис-
пользования  бюджетных средств  (в  ча-
сти бюджетов муниципальных районов)

926 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм возмеще-
ния  ущерба,  зачисляемые  в  бюджеты
муниципальных районов

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

926 1 17 05050 05 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
муниципальных районов

926 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов

926 2 02 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муници-
пальных районов

926 202 03024 05 0000 151 Субвенции   бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Фе-
дерации

926 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов
на  комплектование  книжных  фондов
библиотек муниципальных образований

926 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципаль-
ных районов

926 2 07 05000 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в

16



1 2 3
бюджеты муниципальных районов

926 2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата  организациями остатков
субсидий прошлых лет

926 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от  возврата  бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

926 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата автономными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

926 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов  от  возврата  иными  организациями
остатков субсидий прошлых лет

926 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов

929 Отдел по физической культуре и спорту
администрации муниципального образо-
вания Кореновский район

929 1 13 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов муниципальных районов

929 1 16 23052 05 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при
возникновении  иных страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджетов му-
ниципальных районов

929 1 17 01050  05 0000  180 Невыясненные  поступления,  зачисляе-
мые  в  бюджеты  муниципальных  райо-
нов

929 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муници-
пальных районов

929 2 02 03999 05 0000 151 Прочие  субвенции  бюджетам  муници-
пальных районов

929 2 02 04999 05 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  муниципаль-
ных районов

929 2 07 05000 05 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты муниципальных районов

929 2 18 05000 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата  организациями остатков
субсидий прошлых лет

929 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от  возврата  бюджетными учрежде-
ниями остатков субсидий прошлых лет

929 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных райо-

17



1 2 3
нов  от  возврата  иными  организациями
остатков субсидий прошлых лет

929 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов муниципальных районов

*Администраторами доходов районного бюджета по подстатьям и подвидам
соответствующей статьи являются главные распорядители средств районного
бюджета, осуществляющие расходы за счет соответствующих безвозмездных
поступлений в соответствии с ведомственной структурой  расходов и (или)
сводной бюджетной росписью.
**В том числе:
1)по подстатьям, подвидам и классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к доходам бюджетов соответствующей группы 
доходов;
2) по видам источников».

Глава 
муниципального образования 
Кореновский район   С.А.Голобородько

18



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
             от 25.12.2014 № 526    

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
от 25.12.2014 № 526

ОБЪЕМ
поступлений доходов в районный бюджет на 2014 год

(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 384 186,6
1 01 01000 01 0000 110 Налог на прибыль организаций* 8 461,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 284055,1
1 05 02000 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход

для отдельных видов деятельности 29 729,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный

налог*
11300,0

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 4 810,2
1 11 05010 00 0000 120
1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  а  также
средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных  земельных  участков*,
доходы, получаемые в виде арендной
платы за земли после разграничения
государственной  собственности  на
землю, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров
аренды  указанных  земельных
участков (за исключением земельных
участков автономных учреждений) 28 732,8

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 1 168,6



2
находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления
муниципальных районов и созданных
ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных
автономных учреждений)

1 11 07015 05 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли,  остающейся  после  уплаты
налогов  и  иных  обязательных
платежей муниципальных унитарных
предприятий,  созданных
муниципальными районами

1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду* 2 937,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 668,0

1 14 02000 05 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных),  в  части  реализации
материальных запасов по указанному
имуществу 403,0

1 14 06000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
земельных  участков  бюджетных  и
автономных учреждений) 2 431,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба

9 474,0

1 17 05000 05 0000 000 Прочие  неналоговые  доходы
бюджетов муниципальных районов 16,9

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 806683,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от

других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации 816050,7

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований* 67 583,3

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных  образований

63430,7



3
(межбюджетные субсидии)*

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований 676 080,2

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8 956,5

2 18 00000 00 0000 000 Доходы  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  от
возврата  бюджетами  бюджетной
системы  Российской  Федерации  и
организациями  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет

1,3

2 18 05000 00 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных
районов  от  возврата  бюджетами
бюджетной  системы  Российской
Федерации  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет

1,3

2 19 00000 00 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет 

-9 368,7

2 19 05000 00 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из
бюджетов муниципальных районов

-9 368,7

Всего доходов 1190869,9»
________________________

*По  видам  и  подвидам  доходов,  входящим  в  соответствующий
группировочный  код  бюджетной  классификации,  зачисляемым  в  районный
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации и субъекта
Российской Федерации.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
             от 25.12.2014  № 526    

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета муници-
пального образования Кореновский

район 
от 25.12.2014 № 526)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
из краевого бюджета в 2014 году

 (тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 806683,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 

816050,7

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджет  ной
системы Российской Федерации 

67583,3

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных райо-
нов  на  выравнивание  уровня  бюджетной
обеспеченности

67583,3

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные
субсидии)

63430,7

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на государственную поддержку мало-
го и среднего предпринимательства, вклю-
чая крестьянские (фермерские)  хозяйства

850,0

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на реализацию федеральных целевых
программ

1340,0



2

2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на модернизацию региональных си-
стем дошкольного образования 

10016,3

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии  бюджетам муниципаль-
ных районов

51224,4

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

676080,2

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Феде-
рации

566137,7

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на содержание ребенка в семье
 опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение,  причитающееся  приемному
родителю

35142,3

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на компенсацию части родитель-
ской платы за содержание ребенка в госу-
дарственных и муниципальных образова-
тельных  учреждениях,  реализующих
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования

4658,9

2 02 03076 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  закупку  оборудования  и  рас-
ходных  материалов  для  неонатального  и
аудилогического скрининга в учреждениях
государственных и муниципальных систем
здравоохранения

192,9

2 02 03115 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки  по  долгосрочным,  среднесрочным
и краткосрочным кредитам, взятым малы-
ми формами хозяйствования

286,4

2 02 03119 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  обеспечение  предоставления
жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений

69662,0

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8956,5
2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передавае- 8906,5



3

мые бюджетам районов из бюджетов посе-
лений  на  осуществление  части  полномо-
чий по решению части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в со-
ответствии  с  заключенными  соглашения-
ми

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных  рай-
онов

50,0

218 00 000 00 0000 000 Доходы  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации от возврата бюдже-
тами бюджетной системы Российской Фе-
дерации и организациями остатков субси-
дий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначе-
ние, прошлых лет

1,3

218 05 000 00 0000 000 Доходы  бюджетов  муниципальных  райо-
нов от возврата бюджетами бюджетной си-
стемы  Российской  Федерации  остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов,  имеющих  целевое  на-
значение, прошлых лет

1,3

218 05 010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  райо-
нов от возврата бюджетными учреждения-
ми остатков субсидий прошлых лет

1,3

219 00 000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет

-9368,7

219 05 000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

-9368,7

219 05 000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

-9368,7»

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                     С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
            от 25.12.2014  № 526     

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета муници-
пального образования Кореновский

район 
от 25.12.2014 № 526)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов на 2014 год 
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4 5
 Всего расходов 1275142,5

         в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 145785,5

Функционирование  высшего  должностного
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 1302,1

Функционирование  законодательных  (пред-
ставительных)  органов  государственной  вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 01 03 2031,0

Функционирование  Правительства  Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 01 04 68699,8

Обеспечение деятельности финансовых, нало- 01 06 15183,0



2
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

Резервные фонды 01 11 1000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 57569,6

2. Национальная оборона 02 00 120,0

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 120,0

3. Национальная безопасность и                   пра-
воохранительная деятельность 03 00 14906,2

Защита  населения  и  территории  от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 03 09 14501,5

Другие вопросы в области национальной без-
опасности  и  правоохранительной  деятельно-
сти 03 14 404,7

4. Национальная экономика 04 00 33882,5

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 15254,7

Транспорт 04 08 4272,4

Связь и информатика 04 10 9833,8

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 4521,6

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 73806,7

Жилищное хозяйство 05 01 69662,0

Коммунальное хозяйство 05 02 3036,1

Благоустройство 05 03 1108,6

6. Образование 07 00 815972,6

Дошкольное образование 07 01 261788,4

Общее образование 07 02 488865,5



3

7 Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 07 05 639,6

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8180,7

Другие вопросы в области образования 07 09 56498,4

7. Культура, кинематография 08 00 48796,0

Культура 08 01 47284,8

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 08 04 1511,2

8. Здравоохранение 09 00 59945,3

Стационарная медицинская помощь 09 01 7761,0

Амбулаторная помощь 09 02 50374,3

Медицинская помощь в дневных стационарах
всех типов 09 03 30,0

Скорая медицинская помощь 09 04 80,0

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1700,0

9. Социальная политика 10 00 44040,4

Пенсионное обеспечение 10 01 2228,7

Социальное обеспечение населения 10 03 110,0

Охрана семьи и детства 10 04 40352,7

Другие вопросы в области социальной поли-
тики 10 06 1349,0

10. Физическая культура и спорт 11 00 19506,4

Физическая культура 11 01 4392,0

Массовый спорт 11 02 12915,4

Другие вопросы в области физической культу- 11 05 2199,0



4
ры и спорта

11. Обслуживание  государственного  и  муници-
пального долга 13 00 3963,8

Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 3963,8

12. Межбюджетные трансферты общего         ха-
рактера бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 14 00 14417,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 14417,1»

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                 С.А. Голобородько 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25.12.2014 № 526

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета
муниципального образования Кореновский

район
от 25.12.2014 № 526)

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программ муниципального образования Кореновский район и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на
2014 год

(тыс. 
рублей)

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район 
«Развитие образования» на 2014-2016 годы 0110000 000 44 124,8
Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего  и  дополнительного 
образования детей» 0110101 000 38 502,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110101 200 19 234,5



2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0110101 600 19 267,9

Подпрограмма «Пожарная безопасность образовательных учреждений» 0110102 000 1 529,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0110102 600 1 529,1
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в образовательных 
учреждениях» 0110103 000 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0110103 600 1 000,0
Подпрограмма «Организация  отдыха, оздоровления и занятости учащихся 
образовательных учреждений» 0110104 000 3 093,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110104 200 199,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0110104 600 2 893,8
Муниципальная программа   «Развитие культуры Кореновского  района на 
2014-2016 годы» 0210000 000 12 681,0
Подпрограмма «Развитие художественно-эстетического образования и 
воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский 
район» 0210201 000 965,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210201 600 965,0
Подпрограмма "Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры 
муниципального образования Кореновский район «Кореновская 
межпоселенческая центральная районная библиотека» 0210202 000 750,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210202 600 750,0

Подпрограмма «Развитие и сохранение народного творчества, традиционной 0210203 000 10 966,0



3

народной культуры, ремесленной деятельности, проведение общественно-
значимых культурно-массовых мероприятий в муниципальном образовании 
Кореновский район»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0210203 600 10 966,0
Муниципальная программа  «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский район на 
2014-2016 годы» 0310000 000 404,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310000 200 354,0
Иные бюджетные ассигнования 0310000 800 50,0
Ведомственная целевая программа  «Развитие и совершенствование системы 
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в муниципальном образовании 
Кореновский район на 2014 год» 1110000 000 1 173,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1110000 200 1 173,4
Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по 
антитеррористической защите населения и территории муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год» 1210000 000 149,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1210000 200 149,0
Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования 
комплексной системы безопасности жизнедеятельности Кореновского района 
на период  2014 год» 1310000 000 1 028,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1310000 200 1 028,2
Ведомственная целевая программа «Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год» 1410000 000 500,0



4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1410000 200 330,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1410000 600 170,0
Ведомственная целевая программа «Обращение с твердыми бытовыми 
отходами на территории муниципального образования Кореновский район на 
2014 год» 1510000 000 1 108,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1510000 200 1 108,6
Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки 
медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании Кореновский 
район на 2014 год» 1610000 000 60,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1610000 300 60,0

Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности Кореновской 
районной общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) 
войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов на 2014 год» 1710000 000 1 349,0
Иные бюджетные ассигнования 1710000 800 1 349,0
Ведомственная целевая программа «Развитие массового спорта в Кореновском  
районе на 2014 год» 1810000 000 4 629,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1810000 200 4 329,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1810000 300 63,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1810000 600 237,0
Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновского районного 
казачьего общества Кавказского отдельного казачьего общества Кубанского 
войскового казачьего общества на территории муниципального образования 
Кореновский район на 2014 год» 1910000 000 1 048,0
Иные бюджетные ассигнования 1910000 800 1 048,0



5

Ведомственная целевая программа «Кореновский район-район 
межнационального сотрудничества на 2014 год» 2010000 000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2010000 200 32,0
Ведомственная целевая программа  "Развитие муниципальной службы в 
администрации муниципального образования Кореновский район на 2013-2015
годы" 2110000 000 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2110000 200 49,0
Ведомственная  целевая программа «Создание системы оповещения населения 
Кореновского района в чрезвычайных ситуациях на 2014-2015 годы» 2210000 000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2210000 200 400,0
Ведомственная целевая программа «По профилактике правонарушений и 
охране общественного порядка на территории муниципального образования 
Кореновский район» на 2014 год» 2310000 000 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2310000 200 74,7
Ведомственная целевая программа «О развитии сельскохозяйственного 
производства в поселениях, малого и среднего предпринимательства на 2014 
год» 2410000 000 267,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2410000 200 267,0
Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 
2014 год» 2510000 000 2 148,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2510000 200 2 148,6
Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского района» на 2014 
год 2610000 000 1 852,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 2610000 100 249,7



6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2610000 200 1 603,0
Субсидия на реализацию мероприятий ГП КК «Молодежь Кубани» на 
софинансирование расходных обязательств по организации и осуществлению 
мероприятий по работе с молодежью (Обеспечение деятельности 
координаторов работы с молодежью) 2626022 000 540,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 2626022 100 540,6
Ведомственная целевая программа «Приобретение, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и снос недвижимого имущества муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год" 2710000 000 4 260,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2710000 200 3 638,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 2710000 600 622,2
Ведомственная целевая программа «Газификация муниципального образования
Кореновский район на 2014 год» 2810000 000 3 036,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2810000 200 3 036,1
Ведомственная целевая  программа «Противодействие коррупции на 
территории муниципального образования  Кореновский район» на 2014 год 2910000 000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2910000 200 25,0
Ведомственная целевая программа «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на территории  муниципального 
образования Кореновский  район»  на 2014 год 3010000 000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3010000 200 500,0

Ведомственная целевая программа «Об обеспечении беспрепятственного 
доступа инвалидов и других категорий мало-мобильных граждан к объектам 3110000 000 100,0



7

инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры в муниципальном 
образовании Кореновский район» на 2014-2015 годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3110000 600 100,0
Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновской районной 
общественной организации по развитию автотранспорта среди молодежи 
«Триумф» на территории муниципального образования Кореновский район на 
2014 год» 3210000 000 420,0
Иные бюджетные ассигнования 3210000 800 420,0

Ведомственная целевая программа «Стадион на 2014-2016 годы» 3310000 000 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3310000 600 8 000,0
Ведомственная целевая программа «Повышение квалификации работников 
МБУ «Кореновская централизованная больница на 2014 год» (соф. с краевым 
бюджетом) 3410000 000 96,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3410000 600 96,6
Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки семьям 
работников МУ здравоохранения МО Кореновский район, погибших 
(умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей или 
профессионального долга во время оказания медицинской помощи или 
проведения научных исследований» на 2014 год 3510000 000 50,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3510000 300 50,0
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на 
предоставление ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи 4086067 000 22 248,7



8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4086067 300 22 248,7
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на обеспечение 
выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей 4086068 000 12893,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4086068 300 12893,6
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на выплату 
денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся
под опекой (попечительством) или на воспитании в приемных семьях (за 
исключением детей, обучающихся в федеральных образовательных 
учреждениях) 4086070 000 42,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4086070 600 42,6
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на выплату 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, иных 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования 4086071 000 4 658,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4086071 300 4 658,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание 4086072 000 128,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4086072 300 128,6

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на выплаты 
ежемесячного вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за 4086073 000 380,3



9

оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, социального 
патроната и постинтернатного сопровождения
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4086073 300 380,3
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей 
«Образование» и «Физическая культура и спорт» 4186074 000 187,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4186074 300 187,5
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа 4287082 000 69 662,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4287082 200 67,3
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 4287082 400 69 594,7
Обеспечение деятельности представительных органов муниципального 
образования 5020001 000 2 031,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5020001 100 1 585,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5020001 200 443,7
Иные бюджетные ассигнования 5020001 800 2,2
Высшее должностное лицо муниципального образования 5120001 000 1 302,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5120001 100 1 302,1



10

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5220001 000 61 628,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5220001 100 47 255,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5220001 200 13 504,4
Иные бюджетные ассигнования 5220001 800 866,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5220002 000 35 701,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5220002 100 18 815,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5220002 200 11 659,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5220002 600 5 097,8
Иные бюджетные ассигнования 5220002 800 128,7
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по ведению учета 
граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях 5226087 000 506,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5226087 100 439,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226087 200
66,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 5226088 000 2 705,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5226088 100 2 640,0



11

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226088 200 65,0
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на создание и 
организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 5226089 000 2 105,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5226089 100 1740,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226089 200 365,1
Осуществление отдельных государственных полномочий  по организации 
оздоровления и отдыха детей 5226090 000 506,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5226090 100 475,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226090 200 30,3
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае 5226091 000 1 010,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5226091 100 862,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226091 200 148,2
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на распоряжение 
земельными участками, находящимися в государственной собственности 
Краснодарского края, из фонда перераспределения земель Краснодарского края 5226106 000 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226106 200 75,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 5226234 000 239,8



12

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 
преодолении трубной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного 
жилищного фонда
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5226234 100 220,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5226234 200 19,5
Резервный фонд администрации муниципального района 5230010 000 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 5230010 800 1 000,0
Решение Совета муниципального образования Кореновский район 
Краснодарского края от 9 июня 2006 года № 275 «О материальной поддержке 
отдельных категорий работников Кореновского района» 5240021 000 2 228,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5240021 300 2 228,7
Мероприятия по информационному обслуживанию деятельности Совета и 
администрации муниципального образования Кореновский район 5240022 000 8 573,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5240022 200 8 573,8

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 5240023 000
2026,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5240023 200 2026,5
Субсидии организациям транспорта, осуществляющим пассажирские 
перевозки 5240024 000 4272,4
Иные бюджетные ассигнования 5240024 800 4272,4

Мероприятия по инвестиционной привлекательности муниципального 5240025 000 2969,9



13

образования Кореновский район  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5240025 100 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5240025 200 2965,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 5240026 000 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5240026 200 120,0
Мероприятия в области архитектуры и градостроительства 5240027 000 190,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5240027 200 190,3
Мероприятия, связанные с решением вопросов в сфере имущественных 
отношений 5240029 000 159,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5240029 200 99,3

Иные бюджетные ассигнования 5240029 800 60,3
Процентные платежи по муниципальному долгу 5260011 000 2 654,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 5260011 700 2 654,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 5320002 000 22032,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5320002 100 6356,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320002 200 163,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5320002 600 15493,3

Иные бюджетные ассигнования 5320002 800
18,8

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 5420002 000 7328,0



14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5420002 100 5606,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5420002 200 1700,4
Иные бюджетные ассигнования 5420002 800 21,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5520001 000 11 956,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5520001 100 10 024,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5520001 200 1 925,6
Иные бюджетные ассигнования 5520001 800 6,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений 5546002 000 14 417,1
Межбюджетные трансферты 5546002 500 14 417,1
Процентные платежи по муниципальному долгу 5560011 000 1309,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 5560011 700 1309,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5620001 000 857,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5620001 100 857,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5720001 000 2 368,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5720001 100 1 685,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5720001 200 681,5
Иные бюджетные ассигнования 5720001 800 1,5



15

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на бесплатное 
изготовление и ремонт зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных 
металлов) в сложных клинических случаях зубопротезирования жертвам 
политических репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам 
военной службы, достигшим возраста, дающего право на пенсию по старости 5826081 000 1 902,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5826081 600 1 902,0
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий  по 
организации оказания медицинской помощи 5826085 000 35 231,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5826085 600 35 231,1
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на обеспечение 
лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения  отдельных
групп населения, кроме групп населения, получающих инсулины, 
таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и 
диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, 
получающих иммунодепрессанты 5826108 000 11 205,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5826108 600 11 205,1
Субсидии местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского 
края в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения, в части организации дополнительного профессионального 
образования работников муниципальных учреждений здравоохранения 5826163 000 543,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5826163 600 543,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
строительству и реконструкции объектов здравоохранения, необходимых для 5846096 000 9 714,2



16

организации оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Краснодарском крае (строительство амбулотории в 
Журавской) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5846096 200 247,5
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 5846096 400 9 466,7
Субсидии на закупки оборудования и расходных материалов для неонатального
и аудиологического скрининга 5895073 000 192,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5895073 600 192,9
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
реализации в муниципальных учреждениях здравоохранения Краснодарского 
края мероприятий по профилактике терроризма в Краснодарском крае 5896048 000 1 700,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5896048 600 1 700,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5920001 000 5456,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 5920001 100 4859,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5920001 200 594,3
Иные бюджетные ассигнования 5920001 800 2,9
Субсидии на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования 6045055 000 286,4
Иные бюджетные ассигнования 6045055 800 286,4

Субвенции на осуществление государственных полномочий по поддержке 6046009 000 12 106,0



17

сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства
Иные бюджетные ассигнования 6046009 800 12 106,0
Субвенции на осуществление государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
субсидирования затрат организаций и лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность, на выполнение работ по созданию 
культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных 
хозяйств 6046010 000 130,3
Иные бюджетные ассигнования 6046010 800 130,3
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
проведения в Краснодарском крае мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части обустройства в поселениях мест 
захоронения биологических отходов (скотомогильников,биотермических ям) 
либо уничтожения биологических отходов в специальных печах (крематорах) 6046037 000 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6046037 200 128,0
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
регулирования численности безнадзорных животных на территории 
муниципальных образований краснодарского края 6046165 000 194,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6046165 200 194,6

Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части возмещения 6047055 000 35,7



18

части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятыми малыми формами хозяйствования
Иные бюджетные ассигнования 6047055 800 35,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 7020001 000 7255,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 7020001 100 5498,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7020001 200 1598,3
Иные бюджетные ассигнования 7020001 800 158,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7120002 000 48476,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7120002 600 48476,5

Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 7120003 000 931,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7120003 600 931,2
Субсидии на модернизацию региональных систем дошкольного образования

7125059 10016,3
Субсидии бюджетным учреждениям

7125059 610 10016,3
Субсидия по социально-значимым вопросам 7126005 000 966,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7126005 600 966,6
Субсидии на развитие системы дошкольного образования (капитальный ремонт
муниципальных дошкольных образовательных организаций) 7126049 000 3482,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 7126049 600 3482,4



19

некоммерческим организациям
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности 7126082 000 355,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7126082 600 355,0
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного  образования 7126086 000 177 443,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7126086 600 177 443,0
ДКЦП «Развитие системы дошкольного образования в Краснодарском крае» 
(прем.дошкол.образов. организаций, внедрение инновационных образоват. 
программы) 7126189 000 50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7126189 600 50,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7220002 000 66491,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7220002 600 66491,1

Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 7220003 000 21287,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7220003 600 21287,9
Субсидия на решение социально значимых вопросов (развитие общего 
образования детей) 7226005 000 480,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7226005 600 480,0



20

Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования» 7226060 000 8352,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7226060 200 451,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7226060 600 7901,5
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности 7226082 000 1 189,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7226082 600 1 189,2
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного  образования 7226086 000 305556,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7226086 600 305556,5

Субсидии на мероприятия государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2015 годы 7245027 000 1340,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7245027 600 1340,0
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в 
муниципальных образовательных организациях 7246237 000 1 285,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7246237 600 1 285,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7320002 000 70 652,1



21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7320002 600 70 652,1
Субсидии на решение социально значимых вопросов (развитие 
дополнительного образования) 7326005 000 83,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7326005 600 83,3
Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии 7326012 000 7196,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7326012 600 7196,2
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на компенсацию 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности 7326082 000 35,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7326082 600 35,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 7420002 000 19 870,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 7420002 100 18 340,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7420002 200 1 500,5
Иные бюджетные ассигнования 7420002 800 29,3
Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений на 
2014 год (в целях реализации государственной программы «Дети Кубани») 7526059 000 2421,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 7526059 600 2421,6



22

некоммерческим организациям
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края на организацию 
подвоза детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством), в приемных или патронатных 
семьях (в том числе кровных детей), к месту отдыха и обратно 7526084 000 39,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7526084 200 39,9

Субсидии на профилактику терроризма и экстремизма 7626046 000 533,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7626046 600 533,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 8020001 000 1 511,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 8020001 100 1 248,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8020001 200 263,2
Иные бюджетные ассигнования 8020001 800 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8120002 000 23 018,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8120002 600 23 018,2
Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии 8126012 000 3 609,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8126012 600 3 609,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 8220002 000 7 434,1



23

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8220002 600 7 434,1
Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии 8226012 000 1 446,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8226012 600 1 446,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 9020001 000 2199,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 9020001 100 1 891,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9020001 200 305,3
Иные бюджетные ассигнования 9020001 800 2,6
Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения 
уровня заработной платы работников муниципальных учреждений до средней 
заработной платы по Краснодарскому краю 9026012 000 187,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 9026012 600 187,0
Субсидия на финансирование ведомственной целевой программы «Создание 
системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности 
Краснодарского края на 2011-2013 годы» 9696025 000 7 685,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9696025 200 7 685,2
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 9745064 000 680,0

Иные бюджетные ассигнования 9745064 800 680,0

Субсидии на государственную поддержку малого и среднего 9747064 000 170,0



24

предпринимательства, включая  крестьянские (фермерские) хозяйства

Иные бюджетные ассигнования 9747064 800 170,0
        Всего  1275142,5

Глава
муниципального образования
Кореновский район                С.А. Голобородько



               
       

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
                 от 25.12.2014 № 526             

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета
муниципального образования Кореновский

район 
от 25.12.2014 № 526)

          ВЕДОМСТВЕННАЯ
структура расходов районного бюджета на 2014 годы

Таблица 2
 (тыс. рублей)

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР

сумма

изменения
с учетом

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ВСЕГО+8284,7 +8216,6 1275142,5

1. Совет муниципального образования 901 -3,0 2031,0



2

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Кореновский район

Общегосударственные вопросы 901 01  -3,0 2031,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных 
образований

901 01 03 -3,0 2031,0

Обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования Кореновский  район 901 01 03 50 0 0000 -3,0 2031,0

Обеспечение функционирования Совета 
муниципального образования Кореновский район 901 01 03 50 2 0000 -3,0 2031,0

Обеспечение деятельности представительных 
органов муниципального образования 901 01 03 50 2 0001 -3,0 2031,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 901 01 03 50 2 0001 100 -3,0 1585,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 901 01 03 50 2 0001 200 +0,6 443,7

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 50 2 0001 800 -0,6 2,2

2. администрация муниципального образования  902 +2143,4 348304,8



3

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Кореновский район

Общегосударственные вопросы 902 01 -266,1 123039,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

902 01 02 -89,4 1302,1

Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального 
образования

902 01 02 51 0 0000 -89,4 1302,1

Высшее должностное лицо муниципального 
образования 902 01 02 51 2 0001 -89,4 1302,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 02 51 2 0001 100 -89,4 1302,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04 -39,8 68699,8



4

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 01 04 52 0 0000 -39,8 68699,8

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 01 04 52 2 0001 -39,8 61626,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 0001 100 -502,8 47255,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 04 52 2 0001 200 +455,7 13504,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 2 0001 800 +7,3 866,9

Осуществление отдельных государственных 
полномочий 902 01 04 52 2 6000 7073,0

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по ведению учета граждан 
отдельных категорий в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях

902 01 04 52 2 6087  506,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 6087 100 -37,6 439,7



5

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 04 52 2 6087 200 +37,6 66,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних

902 01 04 52 2 6088  2705,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 6088 100 -9,3 2640,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 04 52 2 6088 200 +9,3 65,0

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на создание и организацию 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 52 2 6089  2105,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 6089 100 -3,6 1740,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 04 52 2 6089 200 +3,6 365,1



6

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по организации оздоровления и отдыха
детей

902 01 04 52 2 6090  506,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 6090 100 -1,3 475,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 04 52 2 6090 200 +1,3 30,3

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства в 
Краснодарском крае

902 01 04 52 2 6091  1010,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 6091 100 -92,4 862,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 04 52 2 6091 200 +92,4 148,2

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости

902 01 04 52 2 6234 239,8



7

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трубной жизненной 
ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предоставленных им жилых 
помещений специализированного жилищного фонда

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 902 01 04 52 2 6234 100 220,3

Закупка товаров, работ  и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 52 2 6234 200 19,5

Резервные фонды 902 01 11 1000,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 01 11 52 0 0000 1000,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 3 0000 1000,0



8

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Резервный фонд администрации муниципального 
района

902 01 11 52 3 0010 1000,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 0010 800 1000,0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 -137,0 52037,7

Ведомственная целевая программа «Поддержка 
Кореновского районного казачьего общества 
Кавказского отдельного казачьего общества 
Кубанского войскового казачьего общества на 
территории муниципального образования 
Кореновский район на 2014 год»

902 01 13 19 1 0000 1048,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 19 1 0000 800 1048,0

Ведомственная целевая программа «Кореновский 
район-район межнационального сотрудничества на 
2014 год»

902 01 13 20 1 0000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 20 1 0000 200 32,0



9

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ведомственная целевая программа  "Развитие 
муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Кореновский район на
2013-2015 годы"

902 01 13 21 1 0000 49,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 21 1 0000 200 49,0

Ведомственная целевая программа «Приобретение, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос 
недвижимого имущества муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год"

902 01 13 27 1 0000 3638,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 27 1 0000 200 3638,0

Ведомственная целевая  программа 
«Противодействие коррупции на территории 
муниципального образования  Кореновский район 
на» 2014 год

902 01 13 29 1 0000 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 29 1 0000 200 25,0



10

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 01 13 52 0 0000 -137,0 47245,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 902 01 13 52 2 0000  +64,5 35701,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 2 0002 100 +508,7 18815,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 52 2 0002 200 -457,6 11659,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 01 13 52 2 0002 600 +23,7 5097,8

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 2 0002 800 -10,3 128,7

Прочие обязательства  муниципального образования 902 01 13 52 4 0000 -201,5 11543,7

Мероприятия по информационному обслуживанию 
деятельности Совета и администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 01 13 52 4 0022 -100,0 8573,8



11

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 52 4 0022 200 -100,0 8573,8

Мероприятия по инвестиционной 
привлекательности муниципального образования 
Кореновский район  

902 01 13 52 4 0025 -101,5 2969,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 4 0025 100 4,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 01 13 52 4 0025 200 -101,5 2965,0

Национальная оборона 902 02 00 120,0

Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 120,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 02 04 52 0 0000 120,0

Прочие обязательства  муниципального образования 902 02 04 52 4 0000 120,0



12

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики 902 02 04 52 4 0026 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 02 04 52 4 0026 200 120,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 902 03 00 +30,9 14876,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

902 03 09 +31,2 14501,5

Ведомственная целевая программа  «Развитие и 
совершенствование системы гражданской обороны 
и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в 
муниципальном образовании Кореновский район на 
2014 год»

902 03 09 11 1 0000 1173,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 09 11 1 0000 200 1173,4

Ведомственная целевая программа «Комплексные 902 03 09 12 1 0000 149,0



13

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

мероприятия по антитеррористической защите 
населения и территории муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год»

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 09 12 1 0000 200 149,0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
функционирования комплексной системы 
безопасности жизнедеятельности Кореновского 
района на период на 2014 год»

902 03 09 13 1 0000 -0,8 1028,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 09 13 1 0000 200 -0,8 1028,2

Ведомственная  целевая программа "Создание 
системы оповещения населения Кореновского 
района в чрезвычайных ситуациях на 2014-2015 
годы"

902 03 09 22 1 0000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 09 22 1 0000 200 400,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 902 03 09 53 0 0000 -44,1 4422,9



14

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

подведомственных администрации муниципального 
образования 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 902 03 09 53 2 0000  -44,1 4422,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 03 09 53 2 0002 100 -19,6 4284,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 09 53 2 0002 200 -17,7 123,0

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 53 2 0002 800 -6,8 15,2

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 03 09 54 2 0000  +76,1 7328,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 03 09 54 2 0002 100 +54,4 5606,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 09 54 2 0002 200 +30,4 1700,4



15

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 54 2 0002 800 -8,7 21,4

Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

902 03 14 -0,3 374,7

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2014 год»

902 03 14 14 1 0000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 14 14 1 0000 200 300,0

Ведомственная целевая программа «По 
профилактике правонарушений и охране 
общественного порядка на территории 
муниципального образования Кореновский район» 
на 2014 год

902 03 14 23 1 0000 -0,3 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 03 14 23 1 0000 200 -0,3 74,7

Национальная экономика 902 04 00 +1192,0 32543,1

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 -108,2 15254,7



16

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ведомственная целевая программа «О развитии 
сельскохозяйственного производства в поселениях, 
малого и среднего предпринимательства на 2014 
год»

902 04 05 24 1 0000 267,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 05 24 1 0000 200 267,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования 

902 04 05 53 0 0000 -108,2 2106,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 902 04 05 53 2 0000 -108,2 2106,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 04 05 53 2 0002 600 -108,2 2106,7

Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия

902 04 05 60 0 0000 12881,0

Субвенции на осуществление отдельных 902 04 05 60 4 5055 286,4



17

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в 
Краснодарском крае в части возмещения части 
процентной  ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 5055 800 286,4

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, ведущим деятельность в 
области сельскохозяйственного производства

902 04 05 60 4 6009 12106,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 6009 800 12106,0

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части 

902 04 05 60 4 6010 130,3



18

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

субсидирования затрат организаций и лиц, 
осуществляющих предпринимательскую 
деятельность, на выполнение работ по созданию 
культурных пастбищ для выпаса коров, 
содержащихся в личных подсобных хозяйствах

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 6010 800 130,3

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения в 
Краснодарском крае мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части обустройства в 
поселениях мест захоронения биологических 
отходов (скотомогильников, биотермических ям) 
либо уничтожения биологических отходов в 
специальных печах (крематорах)

902 04 05 60 4 6037 128,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 05 60 4 6037 200 128,0

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по предупреждению и ликвидации 

902 04 05 60 4 6165 194,6



19

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в 
части регулирования численности безнадзорных 
животных на территории муниципальных 
образований Краснодарского края

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 05 60 4 6165 200 194,6

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  поддержке
сельскохозяйственного  производства  в
Краснодарском крае в части процентной ставки по
долгосрочным,  среднесрочным  и  краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

902 04 05 60 4 7055 35,7

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 7055 800 35,7

Транспорт 902 04 08 +772,4 4272,4

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 04 08 52 0 0000 +772,4 4272,4



20

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Прочие обязательства  муниципального образования 902 04 08 52 4 0000 +772,4 4272,4

Субсидии организациям транспорта, 
осуществляющим пассажирские перевозки 902 04 08 52 4 0024 +772,4 4272,4

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 52 4 0024 800 +772,4 4272,4

Связь и информатика 902 04 10 9833,8

Ведомственная целевая программа 
«Информатизация Кореновского района на 2014 
год»

902 04 10 25 1 0000 2148,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 10 25 1 0000 200 2148,6

 Ведомственная целевая программа"Создание 
системы комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятельности Краснодарского края на 2011-
2013 годы"

902 04 10 96 0 0000 7685,2

Субсидия на финансирование ведомственной 
целевой программы "Создание системы 
комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятнльности Краснодарского края на 2011-

902 04 10 96 9 6025 +7685,2 7685,2



21

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2013 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 10 96 9 6025 200 +7685,2 7685,2

Субсидия на финансирование ведомственной 
целевой программы "Создание системы 
комплексного обеспечения безопасности 
жизнедеятнльности Краснодарского края на 2011-
2013 годы"

902 04 10 96 9 6525 -7685,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 10 96 9 6525 200 -7685,2 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 +527,8 3182,2

Муниципальная программа  «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании Кореновский район на 2014-2016 годы»

902 04 12 03 1 0000 404,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 12 03 1 0000 200 +50,0 354,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 04 12 03 1 0000 800 -50,0 50,0



22

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 04 12 52 0 0000 -226,6 1036,9

Прочие обязательства  муниципального образования 902 04 12 52 4 0000 -226,6 1036,9

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 902 04 12 52 4 0023  -451,5 712,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 12 52 4 0023 200 -391,2 712,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 04 12 52 4 0023 800 -60,3 0,0

Мероприятия в области архитектуры и 
градостроительства 902 04 12 52 4 0027 +90,3 190,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 04 12 52 4 0027 200 +90,3 190,3

Мероприятия, связанные с решением вопросов в 
сфере имущественных отношений 902 04 12 52 4 0029 +134,6 134,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

902 04 12 52 4 0029 200 +74,3 74,3



23

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 04 12 52 4 0029 800 +60,3 60,3

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования 

902 04 12 53 0 0000 -95,6 891,2

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 902 04 12 53 2 0000 -95,6 891,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 04 12 53 2 0002 600 -95,6 891,2

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

902 04 12 97 4 5064 +680,0 680,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

902 04 12 97 4 5064 800 +680,0 680,0

Субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства

902 04 12 97 4 7064 +170,0 170,0



24

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам

902 04 12 97 4 7064 800 +170,0 170,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05   -190,8 73806,7

Жилищное хозяйство 902 05 01   69662,0

Социальная поддержка граждан 902 05 01 42 8 0000  69662,0

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, и лиц из их числа

902 05 01 42 8 7082  69662,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 902 05 01 42 8 7082 200 67,3

Капитальные  вложения  в  объекты  недвижимого
имущества муниципальной собственности 902 05 01 42 8 7082 400 69594,7

Коммунальное хозяйство 902 05 02 3036,1

Ведомственная  целевая  программа  «Газификация
муниципального образования Кореновский район на

902 05 02 28 1 0000 3036,1



25

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2014 год»

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд 902 05 02 28 1 0000 200 3036,1

Благоустройство 902 05 03 -190,8 1108,6

Ведомственная  целевая  программа  «Обращение  с
твердыми  бытовыми  отходами  на  территории
муниципального образования Кореновский район на
2014 год»

902 05 03 15 1 0000 -190,8 1108,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд 902 05 03 15 1 0000 200 -190,8 1108,6

Образование 902 07 00 +528,7 24716,0

Дошкольное образование 902 07 01 19067,4

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район "Развитие 
образования" на 2014-2016 годы

902 07 01 01 1 0000 +500,0 19067,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей" 902 07 01 01 1 0101 +500,0 19067,4



26

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 01 01 1 0101 200 +500,0 19067,4

Дошкольное образование
902 07 01 71 0 0000 -500,0 0,0

Мероприятия по технологическому присоединению 
энергопринимающих устройств, необходимых для 
энергоснабжения детского дошкольного 
образовательного учреждения в микрорайоне №10 

902 07 01 71 4 0028 -500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 01 71 4 0028 200 -500,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 902 07 05 +543,0 639,6

Ведомственная целевая программа «Повышение 
квалификации работников МБУ «Кореновская 
централизованная больница на 2014 год»

902 07 05 34 1 0000 96,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 05 34 1 0000 600 96,6



27

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии местным бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского края в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения, в части организации дополнительного 
профессионального образования работников 
муниципальных учреждений здравоохранения 

902 07 05 58 2 6163 +543,0 543,0

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 05 58 2 6163 600 +543,0 543,0

Молодежная политика и оздоровление детей 902 07 07 -14,3 5009,0

Ведомственная целевая программа «Молодежь 
Кореновского района» на 2014 год 902 07 07 26 1 0000 -9,3 1852,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 07 26 1 0000 100 -0,3 249,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 07 26 1 0000 200 -9,0 1603,0



28

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы «Молодежь Кубани» 902 07 07 26 2 6022 +540,6 540,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 07 26 2 6022 100 +540,6 540,6

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы «Молодежь Кубани» 902 07 07 2626522 -540,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 07 2626522 100 -540,6 0,0

Ведомственная целевая программа «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории  
муниципального образования Кореновский район»  
на 2014 год

902 07 07 30 1 0000 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 07 30 1 0000 200 500,0



29

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования 

902 07 07 53 0 0000  -5,0 2115,7

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 902 07 07 53 2 0000 -5,0 2115,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 07 53 2 0002 100 -5,0 2071,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 07 53 2 0002 200 40,7

Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 53 2 0002 800 3,5

Здравоохранение 902 09 00 59945,3

Стационарная медицинская помощь 902 09 01 7761,0

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 01 58 0 0000 7761,0

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации

902 09 01 58 2 6085  7568,1



30

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

оказания медицинской помощи

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 01 58 2 6085 600 7568,1

Субсидии  на  закупки  оборудования  и  расходных
материалов  для  неонатального  и  аудиологического
скрининга

902 09 01 58 9 5073 192,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 01 58 9 5073 600 192,9

Амбулаторная помощь 902 09 02 50374,3

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 02 58 0 0000 50374,3

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на бесплатное изготовление и 
ремонт зубных протезов (кроме изготовленных из 
драгоценных металлов) в сложных клинических 
случаях зубопротезирования жертвам политических 
репрессий, труженикам тыла, ветеранам труда, 

902 09 02 58 2 6081  1902,0



31

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ветеранам военной службы, достигшим возраста, 
дающего право на пенсию по старости

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 02 58 2 6081 600 1902,0

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 02 58 2 6085  27553,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 02 58 2 6085 600 27553,0

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на обеспечение 
лекарственными средствами и изделиями 
медицинского назначения  отдельных групп 
населения, кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные сахароснижающие 
препараты, средства самоконтроля и 
диагностические средства, либо перенесших 

902 09 02 58 2 6108  11205,1



32

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

пересадки органов и тканей, получающих 
иммунодепрессанты

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 02 58 2 6108 600 11205,1

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  строительству  и
реконструкции  объектов  здравоохранения,
необходимых  для  организации  оказания
медицинской  помощи  в  соответствии  с
территориальной  программой  государственных
гарантий  бесплатного  оказания  гражданам
медицинской помощи в Краснодарском крае

902 09 02 58 4 6096 9714,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 902 09 02 58 4 6096 200 247,5

Капитальные  вложения  в  объекты  недвижимого
имущества  государственной  (муниципальной)
собственности

902 09 02 58 4 6096 400 9466,7

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 902 09 03 30,0



33

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

типов
Мероприятия в области здравоохранения 902 09 03 58 0 0000 30,0

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 03 58 2 6085  30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 03 58 2 6085 600 30,0

Скорая медицинская помощь 902 09 04 80,0

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 04 58 0 0000 80,0

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 04 58 2 6085  80,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 04 58 2 6085 600 80,0

Другие вопросы в области здравоохранения 902 09 09 1700,0

Субвенции  на  осуществление  отдельных 902 09 09 58 9 6048 1700,0



34

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

государственных  полномочий  по  реализации  в
муниципальных  учреждениях  здравоохранения
Краснодарского края мероприятий по профилактике
терроризма в Краснодарском крае

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 09 58 9 6048 600 1700,0

Социальная политика 902 10 00 3687,7

Пенсионное обеспечение 902 10 01 +112,5 2228,7

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район 902 10 01 52 0 0000 +112,5 2228,7

Прочие обязательства  муниципального образования 902 10 01 52 4 0000 +112,5 2228,7

Решение Совета муниципального образования 
Кореновский район Краснодарского края от 9 июня 
2006 года № 275 "О материальной поддержке 
отдельных категорий работников Кореновского 
района"

902 10 01 52 4 0021 +112,5 2228,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 902 10 01 52 4 0021 300 +112,5 2228,7



35

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

населению

Социальное обеспечение населения 902 10 03 110,0

Ведомственная целевая программа «Меры 
социальной поддержки медицинских врачебных 
кадров в муниципальном образовании Кореновский 
район на 2014 год»

902 10 03 16 1 0000 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 10 03 16 1 0000 300 60,0

Ведомственная целевая программа «Меры 
социальной поддержки семьям работников 
муниципального учрежденияздравоохранения 
муниципального образования Кореновский район, 
погибших (умерших) при исполнении ими трудовых
обязанностей или профессионального долга во 
время оказания медицинской помощи или 
проведения научных исследований» на 2014 год

902 10 03 35 1 0000 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 902 10 03 35 1 0000 300 50,0



36

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Решение Совета муниципального образования 
Кореновский район Краснодарского края от 9 июня 
2006 года № 275 "О материальной поддержке 
отдельных категорий работников Кореновского 
района"

902 10 03 5240021 -112,5 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

902 10 03 5240021 -112,5 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 1349,0

Ведомственная целевая программа «Поддержка 
деятельности Кореновской районной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) 
войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов на 2014 год»

902 10 06 17 1 0000 1349,0

Иные бюджетные ассигнования 902 10 06 17 1 0000 800 1349,0

Физическая культура и спорт 902 11 00 +705,0 12915,4



37

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Массовый спорт 902 11 02 +705,0 12915,4

Ведомственная целевая программа «Поддержка 
Кореновской районной общественной организации 
по развитию автотранспорта среди молодежи 
«Триумф»

902 11 02 32 1 0000 420,0

Иные бюджетные ассигнования 902 11 02 32 1 0000 800 420,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования 

902 11 02 53 0 0000 +705,0 12495,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 902 11 02 53 2 0000 +705,0 12495,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 11 02 53 2 0002 600 +705,0 12495,4

Обслуживание государственного и муниципального
долга

902 13 +143,7 2654,8

Обслуживание  государственного  внутреннего  и
муниципального долга

902 13 01 +143,7 2654,8

Обеспечение деятельности администрации 902 13 01 52 0 0000 +143,7 2654,8



38

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципального образования

Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами района 902 13 01 52 6 0000 +143,7 2654,8

Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 52 6 0011 +143,7 2654,8

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 52 6 0011 730 +143,7 2654,8

3.
Финансовое управление администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

905 +489,0 27682,7

 Общегосударственные вопросы 905 01 +83,5 11956,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 +83,5 11956,6

Обеспечение деятельности финансового управления
администрации муниципального образования 
Кореновский район

905 01 06 55 0 0000 +83,5 11956,6

Финансовое управление администрации 
муниципального образования Кореновский район

905 01 06 55 2 0000 +83,5 11956,6

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 905 01 06 55 2 0001 +83,5 11956,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления)

905 01 06 55 2 0001 100 -34,3 10024,3



39

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 905 01 06 55 2 0001 200 +126,6 1925,6

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 55 2 0001 800 -8,8 6,7

Обслуживание государственного и муниципального
долга

905 13 +405,5 1309,0

Обслуживание  государственного  внутреннего  и
муниципального долга

905 13 01 +405,5 1309,0

Обеспечение деятельности финансового управления
администрации муниципального образования 
Кореновский район

905 13 01 55 0 0000 +405,5 1309,0

Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами района 905 13 01 55 6 0000 +405,5 1309,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 905 13 01 55 6 0011 +405,5 1309,0

Обслуживание муниципального долга 905 13 01 55 6 0011 730 +405,5 1309,0

 
Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований 

905 14 14417,1

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

905 14 01 14417,1

 Обеспечение деятельности финансового управления 905 14 01 55 0 0000 14417,1



40

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрации муниципального образования 
Кореновский район

 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  поселений

905 14 01 55 4 6002 14417,1

 Межбюджетные трансферты 905 14 01 55 4 6002 500 14417,1

4.
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Кореновский район 910 -12,3 3226,4

Общегосударственные вопросы 910 01 00 -12,3 3226,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 -12,3 3226,4

Обеспечение деятельности руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального 
образования Кореновский  район и его заместитель

910 01 06 56 0 0000 -12,3 857,8

Руководитель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Кореновский  район и 
его заместитель

910 01 06 56 2 0000 -12,3 857,8

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 56 2 0001 -12,3 857,8



41

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 910 01 06 56 2 0001 100 -12,3 857,8

Обеспечение деятельности  контрольно- счетной 
палаты муниципального образования Кореновский 
район

910 01 06 57 0 0000 2368,6

Контрольно-  счетная  палата  муниципального
образования Кореновский район 910 01 06 57 2 0000 2368,6

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 910 01 06 57 2 0001 2368,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 910 01 06 57 2 0001 100 -6,5 1685,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 910 01 06 57 2 0001 200 +7,0 681,5

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 57 2 0001 800 -0,5 1,5

5.

Управление земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Кореновский район

921 -34,0 6871,3

Общегосударственные вопросы 921 01 -34,0 5531,9



42

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 -34,0 5531,9

Осуществление  отдельных  полномочий
Краснодарского края на распоряжение земельными
участками,  находящимися  в  государственной
собственности  Краснодарского  края,  из  фонда
перераспределения земель Краснодарского края

921 01 13 52 2 6106 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 921 01 13 52 2 6106 200 75,0

Обеспечение деятельности управления земельных и 
имущественных отношений администрации 
муниципального образования Кореновский район

921 01 13 59 0 0000 -34,0 5456,9

Управление земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Кореновский район

921 01 13 59 2 0000 -34,0 5456,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 921 01 13 59 2 0001 100 -34,0 4859,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

921 01 13 59 2 0001 200 -15,2 594,3



43

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 59 2 0001 800 -0,1 2,9

Национальная экономика 921 04 12 +68,0 1339,4

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12 +68,0 1339,4

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 921 04 12 52 4 0023  +43,0 1314,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 921 04 12 52 4 0023 200 +43,0 1206,4

Мероприятия, связанные с решением вопросов в 
сфере имущественных отношений 921 04 12 52 4 0029 +25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 921 04 12 52 4 0029 200 +25,0 25,0

6.

Управление образования администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

925    +5391,2 801751,0

Образование 925 07   +5356,4 761398,3

Дошкольное образование 925 07 01  +8637,9 242721,0

Муниципальная программа муниципального 925 07 01 01 1 0000 999,9



44

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

образования Кореновский район "Развитие 
образования" на 2014-2016 годы

Подпрограмма "Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей" 925 07 01 01 1 0101 999,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 01 1 0101 600 999,9

Развитие дошкольного  образования детей 925 07 01 71 0 0000  +8637,9 241721,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 925 07 01 71 2 0000 +8637,9 241721,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

925 07 01 7120002 000 -316,0 48476,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 0002 600 -316,0 48476,5

Осуществление муниципальными учреждениями 
капитального ремонта

925 07 01 7120003 000 931,2



45

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 0003 600 931,2

Субсидии на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования 925 07 01 7125059 000 +10016,3 10016,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 7125059 600 +10016,3 10016,3

Субсидии бюджетам на дополнительную помощь 
местным бюджетам для решения социально-
значимых вопросов

925 07 01 71 2 6005 +336,6 966,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6005 600 +336,6 966,7

Субсидии на развитие системы дошкольного 
образования (капитальный ремонт муниципальных 
образовательных организаций)

925 07 01 71 2 6049 +3482,4 3482,4



46

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6049 600 +3482,4 3482,4

 Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

925 07 01 71 2 6082  355,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

925 07 01 71 2 6082 600 355,0

Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного  
образования

925 07 01 71 2 6086 -1399,0 177443,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6086 600 -1399,0 177443,0

ДКЦП "Развитие системы дошкольного образования 925 07 01 7126189 50,0



47

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

в Краснодарском крае" (прем.дошкол.образов. 
организаций, внедрение инновационных образоват. 
программы)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 01 7126189 600 50,0

Субсидии на развитие системы дошкольного 
образования 925 07 01 71 2 6549 -3482,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6549 600 -3482,4 0,0

Общее образование 925 07 02  -3205,6 459007,3

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район "Развитие 
образования" на 2014-2016 годы

925 07 02 01 1 0000 582,2

Подпрограмма "Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей" 925 07 02 01 1 0101 582,2



48

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 01 1 0101 600 582,2

Ведомственная целевая программа «Развитие 
массового спорта в Кореновском районе на 2014 
год»

925 07 02 18 1 0000 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 18 1 0000 600 237,0

Ведомственная целевая программа «Приобретение, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и снос 
недвижимого имущества муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год"

925 07 02 2710000 622,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

925 07 02 2710000 600 622,2

Ведомственная целевая программа «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и других 

925 07 02 31 1 0000 100,0



49

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

категорий маломобильных граждан к объектам 
инженерной, социальной и транспортной 
инфраструктуры в муниципальном образовании 
Кореновский район

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 31 1 0000 600 100,0

Ведомственная целевая программа «Стадион» на 
2014-2015годы 925 07 02 33 1 0000 8000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 33 1 0000 600 8000,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно- спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных 
образовательных учреждений дополнительного 
образования детей Краснодарского края отраслей 

925 07 02 41 8 6074 +187,5 187,5



50

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

«Образование» и «Физическая культура и спорт»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 41 8 6074 600 +187,5 187,5

Развитие  общего образования детей 925 07 02 72 0 0000 -3476,5 400017,9

Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) муниципальных учреждений 925 07 02 72 2 0000  -4816,5 397392,8

Обеспечение  деятельности  подведомственных
учреждений 925 07 02 72 2 0002 +1880,9 66491,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 72 2 0002 600 +1880,9 66491,0

Осуществление  капитального  ремонта
муниципальными учреждениями

925 07 02 72 2 0003 -7177,4 21287,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

925 07 02 72 2 0003 600 -7177,4 21287,9

Субсидия  на  решение  социально-значимых
вопросов (развитие общего образования детей)

925 07 02 72 2 6005 +480,0 480,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 02 72 2 6005 600 +480,0 480,0



51

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям
Субсидии  на  реализацию  мероприятий
государственной  программы  Краснодарского  края
«Развитие образования»

925 07 02 72 2 6060 +2388,2 2388,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

925 07 02 72 2 6060 600 +2388,2 2388,2

 Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

925 07 02 72 2 6082 1189,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

925 07 02 72 2 6082 600 1189,2

Осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного  
образования

925 07 02 72 2 6086 305556,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 02 72 2 6086 600 305556,5



52

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края 
«Развитие образования»

925 07 02 72 2 6560 -2388,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 72 2 6560 600 -2388,2 0,0

Прочие обязательства муниципального образования 
Кореновский район 925 07 02 72 4 0000 +1340,0 2 625,1

Субсидии на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011-2015 годы

925 07 02 72 4 5027 +1340,0 1340,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 72 4 5027 600 +1340,0 1340,0

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 

925 07 02 72 4 6237 1285,1



53

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

льготным питанием учащихся из многодетных 
семей в муниципальных образовательных 
организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 7246237 600 1285,1

Развитие дополнительного образования детей 925 07 02 73 0 0000  +83,4 49260,5

Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) муниципальных учреждений 925 07 02 73 2 0000  +83,4 49260,5

Обеспечение  деятельности  подведомственных
учреждений 925 07 02 73 2 0002 45449,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 73 2 0002  600 45449,9

Субсидия на решение социально-значимых 
вопросов (развитие дополнительного образования) 925 07 02 73 2 6005 +83,4 83,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

925 07 02 73 2 6005 600 +83,4 83,4



54

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

организациям

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому краю

925 07 02 73 2 6012 +3727,2 3727,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 73 2 6012 600 +3727,2 3727,2

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому краю

925 07 02 73 2 6512 -3727,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 73 2 6512 600 -3727,2 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07 3171,6

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район "Развитие 

925 07 07 01 1 0000 710,1



55

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

образования" на 2014-2016 годы

Подпрограмма «Организация  отдыха, оздоровления
и занятости учащихся образовательных 
учреждений»

925 07 07 01 1 0104 710,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 07 01 1 0104 600 710,1

Мероприятия  по  проведению  оздоровительной
кампании детей 925 07 07 75 2 0000 2461,5

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани»

925 07 07 75 2 6059 +2 421,6 2 421,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 07 75 2 6059 600 +2 421,6 2 421,6

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на организацию подвоза детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

925 07 07 75 2 6084  39,9



56

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

находящихся под опекой (попечительством), в 
приемных или патронатных семьях (в том числе 
кровных детей), к месту отдыха и обратно

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 925 07 07 75 2 6084 200 39,9

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани»

925 07 07 75 2 6559 -2421,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 07 75 2 6559 600 -2421,6 0,0

Другие вопросы в области образования 925 07 09  -75,9 56498,4

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район "Развитие 
образования" на 2014-2016 годы

925 07 09 01 1 0000 22765,1

Подпрограмма "Развитие  дошкольного, общего  и 
дополнительного образования детей" 925 07 09 01 1 0101 17852,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 925 07 09 01 1 0101 200 167,1



57

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 1 0101 600 17685,8

Подпрограмма "Пожарная безопасность 
образовательных учреждений" 925 07 09 01 1 0102 1529,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 1 0102 600 1529,1

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма в образовательных учреждениях" 925 07 09 01 1 0103 1000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 1 0103 600 1000,0

Подпрограмма «Организация  отдыха, оздоровления
и занятости учащихся образовательных 
учреждений»

925 07 09 01 1 0104 2383,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 925 07 09 01 1 0104 200 199,4



58

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 1 0104 600 2183,7

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2014 год»

925 07 09 14 1 0000 110,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 14 1 0000 600 110,0

Обеспечение деятельности управления образования 
администрации муниципального образования 
Кореновский район

925 07 09 70 0 0000  -75,9 33623,3

Управления образования администрации 
муниципального образования Кореновский район

925 07 09 70 2 0000 -75,9 7255,4

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 925 07 09 70 2 0001 -75,9 7255,4



59

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 925 07 09 70 2 0001 100 -258,0 5498,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 925 07 09 70 2 0001 200 +181,9 1598,3

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 70 2 0001 800 +0,2 158,3

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края 
«Развитие образования»

925 07 09 72 2 6060 +4964,4 5964,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 925 07 09 72 2 6060 200 +451,1 451,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 72 2 6060 600 +4513,3 5513,3

Субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края 
«Развитие образования»

925 07 09 72 2 6560 -4964,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 925 07 09 72 2 6560 200 -451,1 0,0



60

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 72 2 6560 600 -4513,3 0,0

Расходы на обеспечение деятельности учебно-
методических кабинетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, 
учебных фильмотек, межшкольных учебно-
производственных комбинатов, логопедических 
пунктов

925 07 09 74 0 0000  19870,4

Расходы  на  обеспечение  деятельности   (оказание
услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 74 2 0000 19870,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 74 2  0002 100 +0,5 18340,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 925 07 09 74 2  0002 200 -0,3 1500,5

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 74 2  0002 800 -0,2 29,3



61

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии на профилактику терроризма и 
экстремизма 925 07 09 76 2 6046 +533,1 533,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 76 2 6046 600 +533,1 533,1

Субсидии на профилактику терроризма и 
экстремизма 925 07 09 76 2 6546 -533,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 76 2 6546 600 -533,1 0,0

Социальная политика 925 10 00 +34,8 40352,7

Социальное обеспечение населения 925 10 03 -187,5 0,0

Социальная помощь 925 10 03 41 8 0000 -187,5 0,0

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по  предоставлению  социальной
поддержки  отдельным   категориям  работников
муниципальных  физкультурно-спортивных
организаций,  осуществляющих  подготовку

925 10 03 41 8 6074 -187,5 0,0



62

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

спортивного  резерва,  и  муниципальных
образовательных  учреждений  дополнительного
образования  детей  Краснодарского  края  отраслей
"Образование" и "Физическая культура и спорт"

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 03 41 8 6074 300 -187,5 0,0

Охрана семьи и детства 925 10 04 +222,3 40352,7

Социальная поддержка семьи и детей 925 10 04 40 8 0000 +222,3 40352,7

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на предоставление 
ежемесячных денежных выплат на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в 
приемные семьи

925 10 04 40 8 6067  22248,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 40 8 6067 300 22248,7

Осуществление отдельных полномочий 925 10 04 40 8 6068  +222,3 12893,6



63

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Краснодарского края на обеспечение выплаты 
ежемесячного вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 40 8 6068 300 +222,3 12893,6

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на выплату денежных средств 
на обеспечение бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности - на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или на 
воспитании в приемных семьях (за исключением 
детей, обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях)

925 10 04 40 8 6070  42,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 40 8 6070 300 -42,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

925 10 04 40 8 6070 600 +42,6 42,6



64

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

организациям

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на выплату компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, иных 
образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

925 10 04 40 8 6071 4658,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 40 8 6071 300 4658,9

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных 
денежных выплат на содержание детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, переданных 
на патронатное воспитание

925 10 04 40 8 6072 128,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 40 8 6072 300 128,6

Осуществление отдельных полномочий 925 10 04 40 8 6073  380,3



65

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Краснодарского края на выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по осуществлению 
патронатного воспитания, социального патроната и 
постинтернатного сопровождения

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 925 10 04 40 8 6073 300 380,3

7.

Отдел культуры администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

926    +230,0 73011,0

Образование 926 07   -50,0 24215,0

Общее образование 926 07 02  -50,0 24215,0

Муниципальная программа   "Развитие культуры 
Кореновского  района на 2014-2016 годы" 926 07 02 02 1 0000 +45,0 965,0

Подпрограмма «Развитие художественно-
эстетического образования и воспитания детей и 
молодежи в муниципальном образовании 
Кореновский район»

926 07 02 02 1 0201 +45,0 965,0



66

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 02 1 0201 600 +45,0 965,0

Ведомственная целевая программа «Меры 
социальной поддержки педагогических кадров 
дополнительного образования муниципального 
образования Кореновский район на 2014 год»

926 07 02 36 1 0000 -95,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 36 1 0000 600 -95,0 0,0

Развитие дополнительного образования детей 926 07 02 73 0 0000 23250,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 926 07 02 73 2 0000  19746,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 73 2 0002 600 19746,0

Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня
заработной  платы  работников  муниципальных
учреждений  отрасли  культуры,  искусства  и

926 07 02 73 2 6012 +3 469,0 3 469,0



67

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

кинематографии

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

926 07 02 73 2 6012 600 +3 469,0 3 469,0

 Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края на компенсацию расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сельской местности

926 07 02 73 2 6082  35,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

926 07 02 73 2 6082 600 35,0

Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня
заработной  платы  работников  муниципальных
учреждений  отрасли  культуры,  искусства  и
кинематографии

926 07 02 73 2 6512 -3469,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

926 07 02 73 2 6512 600 -3469,0 0,0



68

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Культура, кинематография 926 08   +280,0 48796,0

Культура 926 08 01  +280,0 47284,8

Муниципальная программа   "Развитие культуры 
Кореновского  района на 2014-2016 годы" 926 08 01 02 1 0000 +280,0 11716,0

Подпрограмма "Развитие муниципального 
бюджетного учреждения культуры муниципального 
образования Кореновский район "Кореновская 
межпоселенческая центральная районная 
библиотека"

926 08 01 02 1 0202 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 02 1 0202 600 750,0

Подпрограмма "Развитие и сохранение народного 
творчества, традиционной народной культуры, 
ремесленной деятельности, проведение 
общественно-значимых культурно-массовых 
мероприятий в муниципальном образовании 
Кореновский район"

926 08 01 02 1 0203 +280,0 10966,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 926 08 01 02 1 0203 600 +280,0 10966,0



69

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2014 год»

926 08 01 14 1 0000 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 14 1 0000 600 60,0

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
культуры и мероприятий в сфере культуры и  
кинематографии

926 08 01 81 0 0000  26628,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 81 2 0002  23018,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 81 2 0002 600 23018,2

Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня 926 08 01 81 2 6012 3609,8



70

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

заработной платы работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 81 2 6012 600 3609,8

Расходы на обеспечение деятельности библиотек 926 08 01 82 0 0000  8880,8

Расходы  на  обеспечение  деятельности  (оказание
услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 82 2 0002  7434,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

926 08 01 82 2 0002 600 7434,1

Субсидия на поэтапное повышение среднего уровня 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений отрасли культуры, искусства и 
кинематографии

926 08 01 82 2 6012 1446,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

926 08 01 82 2 6512 600 1446,7



71

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

организациям

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 926 08 04  1511,2

Обеспечение деятельности отдела культуры 
администрации муниципального образования 
Кореновский район

926 08 04 80 0 0000  1511,2

Отдел культуры администрации муниципального 
образования Кореновский район

926 08 04 80 2 0000 1511,2

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 926 08 04 80 2 0001 1511,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 926 08 04 80 2 0001 100 +8,8 1248,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 926 08 04 80 2 0001 200 -8,8 263,2

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 80 2 0001 800 0,0

8.

Отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Кореновский район

929 +12,3 12264,3



72

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность

929 03 00 30,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

929 03 14 30,0

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2014 год»

929 03 14 14 1 0000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 929 03 14 14 1 0000 200 30,0

Образование 929 07   +57,6 5643,2

Общее образование 929 07 02  +57,6 5643,2

Развитие дополнительного образования детей 929 07 02 73 0 0000  +57,6 5456,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 929 07 02 73 2 0002  +57,6

5456,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

929 07 02 73 2 0002 600 +57,6 5456,2



73

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

организациям

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому краю

929 07 02 90 2 6012 +187,0 187,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

929 07 02 90 2 6012 600 +187,0 187,0

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому краю

929 07 02 9026512 -187,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

929 07 02 9026512 600 -187,0 0,0

Физическая культура и спорт 929 11 00 -45,3 6591,1

Физическая культура 929 11 01 4392,0
Ведомственная целевая программа «Развитие 
массового спорта в Кореновском районе на 2014 

929 11 01 18 1 0000 4392,0



74

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

год»

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 929 11 01 18 1 0000 200 4329,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 929 11 01 18 1 0000 300 63,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

929 11 01 18 1 0000 600 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 929 11 05 -45,3 2199,1

Обеспечение деятельности отдела по физической 
культуре и спорту администрации муниципального 
образования Кореновский район

929 11 05 90 0 0000  -45,3 2199,1

Отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Кореновский район

929 11 05 90 2 0000 -45,3 2199,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 929 11 05 90 2 0001 -45,3 2199,1



75

№
п\
п

Наименование
Ве
д

РЗ ПР ЦСР ВР
сумма

изменения
с учетом

изменений
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов (органов местного самоуправления) 929 11 05 90 2 0001 100 -45,3 1891,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 929 11 05 90 2 0001 200 305,3

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 90 2 0001 800 2,7»

Глава
муниципального образования
Кореновский район        С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
             от 25.12.2014 № 526    

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 19 12 2013 № 407

(в редакции решения Совета
муниципального образования

Кореновский район 
от 25.12.2014 № 526)

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита   районного бюджета на 2014 год

         (тыс. рублей)
Код

Бюджетной
классификации

Наименование
Сумма

2014 год
1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджетов, всего

84272,6

в том числе:
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 
Российской Федерации

26312,2

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации

26312,2

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации

26312,2

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 

6000,0



бюджетной системы 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

26000,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации

26000,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации

20000,0

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

20000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

51960,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

-1252550,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-1252550,8

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-1252550,8

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

-1252550,8

000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков 
средств бюджетов

1304511,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

2



остатков  средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов

1304511,2

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов

1284511,2»

Глава
муниципального образования
Кореновский район                               С.А. Голобородько 

3


